
 

 

Администрация  

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «13» июля  2023 года №501 
           с. Белозерское 

 

О признании жилого дома, расположенного по адресу: Курганская область, 

Белозерский район, с. Белозерское, ул. Мойзыха, д.5, блокированным жилым домом 

 

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения 

Белозерского муниципального округа, руководствуясь частями 2, 3 статьи 16 

Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 2 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом», Законом Курганской области от 25.12.2014 г. № 108 

«О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного 

значения городских поселений», Уставом Белозерского муниципального округа 

Курганской области, Постановления Администрации Белозерского муниципального 

округа от 12.08.2022 г. № 84 «Об утверждении Порядка определения статуса жилого 

дома блокированной застройки на территории Белозерского муниципального округа 

Курганской области», Администрация Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Акт осмотра жилого дома по признанию дома блокированным на 

территории Белозерского муниципального округа. 

2. Жилой дом с кадастровым номером 45:02:040102:757 по адресу: Курганская 

область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. Мойзыха, д. 5, имеющий статус жилой 

дом, признать жилым домом блокированной застройки с дальнейшим внесением учета 

изменений в органы кадастрового учета. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника отдела ЖКХ и 

градостроительной деятельности. 

 

 

 

Временно исполняющий  обязанности  

Главы Белозерского муниципального округа                                                 Н.А. Богданова                                    

 


